
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/6920/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 27.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.06.2014

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, se sídlem tř. Osvobození 
1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463, dle přílohy č. 1 k usnesení, s účinností od 01.07.2014.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-27-OR-Dodatek č. 2 ke ZL MěDK-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-27-OR-Dodatek č. 2 k ZL MěDK-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení 

Datum: 21.05.2014 Datum: 21.05.2014 Datum: 21.05.2014 Datum: 26.05.2014

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Ingrid 
Szczypková

Ing. Martina 
Šrámková Mgr. Petr Bičej

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6920/2014 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předkládá Odbor rozvoje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům 

kultury Karviná, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463. Dle 

výše citovaného ustanovení je zastupitelstvu obce vyhrazeno právo zřizovat a rušit příspěvkové 

organizace a organizační složky a schvalovat jejich zřizovací listiny. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

vyhrazenou pravomoc zastupitelstva, je vyloučeno, aby o zřízení příspěvkové organizace a 

organizační složky a schválení jejich zřizovacích listin rozhodl jiný orgán obce.

Předmětem Dodatku č. 2 je převod uměleckého díla - reliéfní stěny autora Eduarda Ovčáčka z důvodu 

nadcházející rekonstrukce kina Centrum. Dílo bylo pořízeno jako součást objektu kina Centrum a 

v současné době se řeší budoucí majitel díla. Od počátku převzetí kina Centrum, tj. od 01.05.1981,

nebyla Městskému domu kultury Karviná předána žádná dokumentace k tomuto uměleckému dílu 

s uvedením pořizovací ceny, pouze zápisem na kartě majetku dne 30.09.1981 byla navýšena 

pořizovací cena majetku o Kč 264.880,00 s poznámkou „výtvarná díla-součást budovy“. 

Z tohoto zápisu však nelze přesně určit, o jaká výtvarná díla se jedná. Odpisy nebyly prováděny 

samostatně, ale jako (součást) budova. Na základě shora uvedených informací byl požádán znalec 

z oboru o zhotovení znaleckého posudku, kde je současná cena díla odhadnuta na Kč 105.000,-

a o tuto hodnotu bude snížena i cena budovy kina Centrum. Umělecké dílo bude 01.07.2014 předáno 

z majetku Městského domu kultury Karviná zpět na statutární město Karviná, které si umělecké dílo 

01.07.2014 zavede do majetku a následně dořeší převod na nového majitele.

Součástí navýšení hodnoty budovy kina Centrum budou finanční náklady na projektovou dokumentaci

„Vybavení technologie kina Centrum dle DCI standardu“ ve výši Kč 42.000,-, které hradil Městský dům 

kultury Karviná.

Na základě této skutečnosti byla vystavena aktualizovaná příloha zřizovací listiny – příloha č. 1, 

ve které je obsažen veškerý nemovitý majetek, který je nedílnou součástí zřizovací listiny. 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná nabývá

účinnosti dnem 01.07.2014.

Rada města Karviné doporučila svým usn. č. 3641 ze dne 14.05.2014 schválit Dodatek č. 2 ke 

Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

  O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 

Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne 10.06.2014

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje

      datum: ……………….... podpis: ……………………………….

Dodatek č. 2
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace

Městský dům kultury Karviná

Čl. I
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 

pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 

základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 

Městský dům kultury Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01. 1973 usnesením plenárního 

zasedání Městského národního výboru v Karviné č. 45a ze dne 26.06.1973.

Čl. II
Změna zřizovací listiny

2.1 Tímto dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná 

(dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná (dále jen 

„zřizovací listina“) mění takto:

2.1.1 Mění se Příloha č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, 

nemovitý majetek k 01.07.2014.

Čl. III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.07.2014.

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č……. ze dne 10.06.2014.

V Karviné dne …………………………….

…………………………………. …………………………
            Tomáš Hanzel                                                                                           Mgr. Petr Bičej
           primátor města                                                                                náměstek primátora 



Příloha č. 1

ke zřizovací listině příspěvkové organizace

Městský dům kultury Karviná

nemovitý majetek k 01.07.2014

Budovy a stavby

Objekt číslo pozemku rok výstavby katastr cena v Kč

MěDK 3298 1964 663824 87.151.116,96

Kino Centrum 1624/480 1986 663824 29.242.838,40

Letní kino 3981/3 1981 663824 6.943.043,60

Trafostanice 3298 2003 663824 1.787.328,80

Garáž 3493/6 1998 663824 22.510,00

OD Družba 1407/1 2010 663824 145.742.516,51

Pozemky

  Charakteristika
číslo  

pozemku
katastrální 

území
výměra m

2 cena/m
2

v Kč
cena v Kč

MěDK
3298 663824 2.857 500,- 1.428.500,00

zastavěná plocha

Kino Centrum
1624/480 663824 2.156 500,- 1.078.000,00

zastavěná plocha

Letní kino
3981/3 663824 3.136 500,- 1.568.000,00

zastavěná plocha

Garáž
3493/6 663824 18 500,- 9.000,00

zastavěná plocha

OD Družba
1407/1 663824 1.207 630,- 760.410,00

zastavěná plocha


	6920-OR-Dodatek č. 2 k ZL MěDK
	ZM-27-OR-Dodatek č. 2 ke ZL MěDK-DZ
	ZM-27-OR-Dodatek č. 2 k ZL MěDK-1U

